
 

1 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

Via G. Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(Codice fiscale 91011420923 – Tel. 070/970051) 

Peo: caee046004@istruzione.it    Pec: caee046004@pec.istruzione.it 

www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it 

 

Al sito web  

All’Albo online  

Agli atti – Fascicolo PON Digital Board 

 

Oggetto: DETERMINA SELEZIONE RECLUTAMENTO ESPERTO INTERNO PER N. 1 

INCARICO DI PROGETTISTA_Progettazione PON FESR di cui all’avviso pubblico 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”.  

 

Codice Progetto CUP Titolo Progetto 

13.1.2A-FESRPON-SA-2021-45 C29J21049730006 

 

Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 

didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

http://www.direzionedidatticastataleguspini.edu.it/




 

2 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 

“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 

“Autorizzazione progetto”; 

 

VISTE  le “LINEE GUIDA DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE per l’affidamento dei contratti 

pubblici servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” prot. 

AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 

 

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Circolo riferita alla 

partecipazione al programma “PON-COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) – 

AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FESR) – ANNUALITA’ 2014-2020”; 

 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10425 del 16/11/2021 di formale assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-45 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

 



 

3 

 

RILEVATA la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno 

all’Istituzione scolastica per la figura di n. 1 Progettista relativamente agli obiettivi ed 

azioni autorizzate; 

 

CONSIDERATE le relative Azioni Informative e Pubblicitarie sugli interventi PON; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di selezione interna, mediante valutazione comparativa dei 

curricula, per il reclutamento della figura di n. 1 PROGETTISTA per la progettazione del PON FESR 

di cui all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

È richiesta la candidatura di personale interno in servizio presso la scrivente Istituzione Scolastica. 

 

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 283,19 

(duecentoottantatre/19), omnicomprensivo di oneri e contributi.  

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità, mediante valutazione comparativa dei 

curricula, valutata secondo la griglia allegata alla presente determina. 

In caso di parità di punteggio, verrà data la precedenza al candidato più giovane. 

Si procederà al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda purché pienamente 

rispondente ai requisiti richiesti dal Bando.  

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico 

come da decreto prot. n. 881 del 26/01/2022. 

 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE 

Gli aspiranti saranno selezionati da un’apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico, 

attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante: 

 

PROGETTISTA 

 

Punteggio massimo 

TITOLI DI STUDIO 20 

Laurea (vecchio ordinamento o quinquennale)  10 

Diploma di scuola secondaria di II grado  5 



 

4 

 

(non cumulabile con il punteggio della laurea)  

 Master universitario di durata biennale con esame finale in discipline 

inerenti  l’incarico  

5 

TITOLI PROFESSIONALI 40 

Esperienza pregressa di progettista di Laboratori informatici e/o 

attrezzature di supporto alla didattica (FESR - PON/POR)  

5 p. per ogni esperienza 

(max 20 punti) 

Esperienza di progettista per altri progetti 2 p. per ogni esperienza 

(max 10 punti) 

Partecipazione a corsi di formazione inerenti al settore di pertinenza  2 p. per ogni  corso 

(max 10 punti) 

 

Guspini, 26/01/2022   

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

       Dott.ssa Annalisa Piccioni 
       [Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse] 


		2022-01-27T13:40:11+0100
	PICCIONI ANNALISA




